О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Актюбинской
области от 22 мая 2015 года № 162 "Об утверждении регламентов
государственных услуг в сфере дошкольного воспитания и обучения"

Утративший силу
Постановление акимата Актюбинской области от 18 апреля 2018 года № 180.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 27 апреля
2018 года № 5917. Утратило силу постановлением акимата Актюбинской области
от 18 февраля 2020 года № 55
      Сноска. Утратило силу  акимата Актюбинской области от постановлением
18.02.2020 № 55 (вводится в действие со дня его первого официального
опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 27
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан",  статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 пунктом 3
года "О государственных услугах",  Министра образования и науки приказом
Республики Казахстан от 7 апреля 2015 года № 172 "Об утверждении стандартов
государственных услуг, оказываемых местными исполнительными органами в
сфере дошкольного воспитания и обучения" (зарегистрированный в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10981), акимат
Актюбинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Актюбинской области от 22 мая 2015 годапостановление
№ 162 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере
дошкольного воспитания и обучения" (зарегистрированное в Реестре
государственной регистрации № 4366, опубликованное 30 июня 2015 года в
газетах "Ақтөбе" и "Актюбинский вестник") следующие изменения и дополнения
:
      1) в  "Постановка на очередь детей регламенте государственной услуги
дошкольного возраста (до 7 лет) для направления в детские дошкольные
организации", утвержденного вышеуказанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Результатом оказания государственной услуги является уведомление о
постановке в очередь (в произвольной форме), при наличии места – выдача
направления в дошкольную организацию (в произвольной форме), либо
мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги по
основаниям, установленным  стандарта государственной услуги "пунктом 10

Постановка на очередь детей дошкольного возраста (до 7 лет) для направления в
детские дошкольные организации", утвержденного  Министра приказом
образования и науки Республики Казахстан от 7 апреля 2015 года № 172 "Об
утверждении стандартов государственных услуг, оказываемых местными
исполнительными органами в сфере дошкольного воспитания и обучения" (далее
– Стандарт) (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 10981).
      При обращении к услугодателю или в Государственную корпорацию
результат оказания государственной услуги оформляется посредством
специализированной информационной системы управления очередью
услугодателя и направляется услугополучателю в форме электронного документа
.
      При обращении через портал услугополучателю направляется результат
оказания государственной услуги в "личный кабинет" в форме электронного
документа, удостоверенного электронной цифровой подписью (далее - ЭЦП)
уполномоченного лица услугодателя.
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги:
электронная и (или) бумажная.";
      2) в  "Прием документов и зачисление регламенте государственной услуги
детей в дошкольные организации образования", утвержденного вышеуказанным
постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Результат оказания государственной услуги: зачисление ребенка в
дошкольную организацию на основании заключенного договора между
дошкольной организацией и одним из родителей или законным представителем
ребенка, либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной
услуги по основаниям, установленным  стандарта государственной пунктом 10
услуги "ПриҰм документов и зачисление детей в дошкольные организации
образования", утвержденного  Министра образования и науки приказом
Республики Казахстан от 7 апреля 2015 года № 172 "Об утверждении стандартов
государственных услуг, оказываемых местными исполнительными органами в
сфере дошкольного воспитания и обучения" (далее - Стандарт) (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 10981).
      Форма представления результата оказания государственной услуги: бумажная
.".
      2. Государственному учреждению "Управление образования Актюбинской
области" в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте
юстиции Актюбинской области;
      2) направление настоящего постановления на официальное опубликование в
периодических печатных изданиях и Эталонном контрольном банке
нормативно-правовых актов Республики Казахстан.
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Актюбинской области.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима Актюбинской области Нургалиева Е.Ж.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Актюбинской области Б. Сапарбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан